deo non esse seruanda/ sed & alias res diuitaliq̄ collegerunt. Siquid uero dignum possideri nō erat
consumserunt. Cūq̄ uicisset Saul uniuersos a Pelusio aegypti usq̄ ad rubrū mare residentes hostes
Sicimiarū gentem solūmodo dereliquit. Isti nāq̄ in regione Madian in medio habitabant. Quibus
ante pugnam denunciavit ut abscederent/ ne forte Amalechitarum calamitati cōmunicarent. Nā
dū essent cognati/ Raguel focieri Moyſi credidit esse saluandos. Saul igitur tanquā in nullo prophe-
tae mandata praeruarians quae acceperat/ dū contra Amalechitas pugnaturus exiret/ & uelut omni-
bus integre conseruatis/ deuictis hostibus/ cum letitia reuertebatur ad propria. Deus aut̄ pro Ama-
lechitarum uita & rapina pecudum quam populū gesserat/ contristatus est/ quō haec fuerant eo pro-
hibente cōmissa. Dirum nāq̄ iudicabat/ ut cuius fortitudine fuerant adepti uictoriam/ eum sperne-
ret/ & nec tanquā humani regis praeceptionibus obediret/ dicebatq̄ prophetae penitere se/ eo q̄ sa-
ul ordinauerat regē/ quō eius iusta non faceret/ sed uterē propria uoluntate. Haec audiens Samuel/
ualde confusus est/ & deū coepit tota nocte rogare/ ut esset propicius Saul/ seq̄ ab eius indignatione
suspenderet. Qui ueniam se dare Saul et̄ prophetae poscente non annuit/ iniustum esse decernens/ se
tantis peccatis indulgentiā condonare/ non ob aliā causam asserens mala generari/ nisi cū aliqui iniu-
sticiā passi/ ad uindictam negligētiore existrent. Aucupant enim inquit gloria benignitatis meae
& patientiae/ & latēter haec pariunt. Dū ergo deus p̄cibus prophetae denegasset/ nec parceret/ die fa-
cta. Samuel ad Saul uenit in Galgalis/ uidēsq̄ eū rex. cucurrit & osculatus ē dicens. Gratias ago deo
qui dedit mihi uictoriā/ & quae oia pro eius uoluntate sunt gesta. Cui rōndēs ait samuel. Vnde ergo au-
dio clamorē iumentorū & ouiuū in exercitu. Cui respondit/ populū haec ad sacrificia referuasse/ genus
aut̄ Amalechitarum mandato diuino omne se deleuisse/ nullūq̄ fuisse derelictū/ nisi tantūmodo re-
gem/ de quo saul quid oporteret fieri dicebat adinuicē quid cogitandū. Cui propheta dixit deū non sup̄
sacrificia delectari/ sed super bonos & iustos hmoi aut̄ illos qui eius mandata conſtituūq̄ sequunt̄/ &
nihil aliud bene se agere iudicant/ nisi quod pro dei fecerint uoluntate. Is. n. contēnitur/ non q̄n ei sa-
crificatur/ sed quando in obedientiae spiritus adhibet̄. Ab his enim qui ei subditi non sunt/ nec eum
uera religione colunt/ neq̄ dū multas hostias & magnas obtulerint/ neq̄ dum ornamento ex auro
argentoq̄ facta dicauerint/ suscipit haec libenter/ sed potius auerſatur/ & magis studiū hoc nequitiae
iudicat non esse pietatē. Ad illos autem qui solūmodo quod praecipit diuinitas recordatur/ & mori
potius eligunt q̄ p̄uaricari aliquid quod iubet/ semper conuertitur/ & neq̄ sacrificiū ab eis exqui-
ret/ sed dum sacrificauerint/ siue simplex aliquid siue uilissimū/ gratius eorū praua munera/ quam di-
tissimorum maximā suscipit opulentia. Tu siquidem scito tibi deum iratum/ spreuisti nāq̄/ & negle-
xisti ea quae tibi mandauit. Quomodo igitur arbitraris eum sacrificia respiceret/ ex his rebus quae
decreuit ille perire/ nisi forte similia iudicas illa peccata/ & quous deo offerenda sacrificia. Scito igitur
regnum tibi me/ auferendū/ & potentia quam a deo tibi neglexisti collatam fuisse/ alii conferen-
dam. Porro saul fatebatur quidem iniq̄ se fecisse/ & peccatū se negare non posse/ transgressumq̄ se
mandata prophetae dicebat/ sed pro timore ac metu exercitū non prohibuisse praedam diripientem
nec tantam multitudinem retinere potuisse/ sed ignosce inquit/ & esto iustus nunc/ de caetero enim
obseruabo ne peccem. Rogabatq̄ propheta/ ut reuertens hostias deo pacificas immolaret. Ille ue-
ro cum deum illi non parere prauideret/ remeuit ad propria. saul autem uolens retinere samuel
apprehendit eius palliū/ uolentēq̄ tractū/ eo q̄ samuel impetu facto discederet/ uestem eius dis-
rupit. Cui propheta dixit. Sic tuum scindetur imperium/ & accipiet illud uir bonus & iustus/ q̄n de-
us permanet in suo decreto/ nec mutatur atq̄ conuertitur. Nam mutare sententiam passionis huma-
nae/ non fortitudinis est diuinae/ saul autem impie quidem se gessisse fatebatur/ infecta uero facere q̄
fuerant facta non posse/ rogabatq̄ eum/ ut se coram multitudine honoraret/ & cum eo ueniens ado-
raret. Quod cum fecisset/ samuel ueniens adorauit deum deductusq̄ ad eum/ est Rex Amalechita-
rum Agag. Et dū diceret agag quam esset amara mors ait samuel. Sicut tu multas hebraeorum ma-
tres pro filiis ingemiscere iugēq̄ fecisti/ sic ingemiscet in tua morte genitrix tua. Iussitq̄ repente
eum in Galgalis mori. Ipse uero in Ramatham ciuitatem abiit.